BCH ĐOÀN QUẬN BÌNH TÂN ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
HỘI ĐỒNG ĐỘI

***

Số: 26-CV/HĐĐ Bình Tân, ngày 21 tháng 3 năm 2024
“V/v tổ chức đọc thư Bác Hồ gửi chiến sĩ Điện Biên”

Kính gửi: - Ban Giám hiệu các trường TiH, THCS;

   - Liên đội các trường TiH, THCS.

Căn cứ Hướng dẫn của Hội đồng Đội Thành phố Thành phố  về tổ chức 7

tuần thi đua cao điểm của thiếu nhi Thành phố Hồ Chí Minh chào mừng kỷ niệm 70

năm Chiến thắng Điện Biên Phủ, chủ đề “Tiếp lửa Điện Biên - Thiếu nhi sẵn sàng”.

Căn cứ Kế hoạch phối hợp số 45-KHPH/ĐTN-PGD&ĐT ngày 28 tháng 02

năm 2024 của Ban Thường vụ Quận Đoàn và Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận về

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1945 -

07/5/2024);

Nhằm tạo phong trào thi đua sôi nổi trong các cơ sở Đội, đội viên, thiếu

nhi tích cực học tập, rèn luyện, lập thành tích thông qua 7 tuần thi đua cao điểm

của thiếu nhi quận Bình Tân chào mừng kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên

Phủ chủ đề “Tiếp lửa Điện Biên - Thiếu nhi sẵn sàng” với Phiên chế lực lượng

tham gia thi đua trong chiến dịch:

- Mỗi đội viên, thiếu nhi là một chiến sĩ Điện Biên.

- Mỗi Chi đội, lớp nhi đồng là một Đại đội. Chi đội trưởng/ Lớp trưởng

lớp nhi đồng là Đại đội trưởng (Phân đội, tổ học tập là Trung đội).

- Mỗi Liên đội là một Tiểu đoàn. Liên đội trưởng là Tiểu đoàn trưởng.

Mời Hiệu trưởng là Tư lệnh mặt trận Điện Biên Phủ tại trường, Tổng phụ trách

Đội là Phó Tư lệnh mặt trận, định hướng, hỗ trợ các hoạt động thi đua tại trường.

Nhằm thực hiện cao điểm Tuần thứ hai gắn với bàn phương án “đánh

chắc, tiến chắc”, Hội đồng Đội Quận phát động tổ chức đọc thư Bác Hồ gửi

chiến sĩ Điện Biên, cụ thể như sau:

1. Nội dung: Tổ chức đọc thư Bác hồ gửi chiến sĩ Điện Biên và nghe Tư

lệnh của mặt trận (Hiệu trưởng nhà trường) đọc thư kêu gọi các chiến sĩ thi đua

quyết thắng.

2. Thời gian thực hiện: ngày 25/3/2024.

3. Đối tượng: 100% Tiểu đoàn (Liên đội) trên địa bàn Quận.

2

2

4. Đề nghị Tổng Phụ trách Đội (Phó Tư lệnh mặt trận) tham mưu thư kêu

gọi các chiến sĩ thi đua quyết thắng cho Tư lệnh của mặt trận (Hiệu trưởng nhà

trường) theo định hướng của cấp Quận.

5. Kính đề xuất Hiệu trường nhà trường tạo điều kiện, thời gian hỗ trợ

Liên đội hoàn thành tốt nội dung phát động thi đua.

* Lưu ý: Sau khi phát động đề nghị các Liên đội gửi hình ảnh về Hội

đồng Đội Quận trước 18g00 ngày 25/3/2024 (thứ Hai) thông qua mail:

banthanhthieunhibinhtan@gmail.com. Nội dung này được tính vào điểm thi

đua, đánh giá cuối năm của các Liên đội.

Nhằm thể hiện tinh thần quyết tâm thi đua, lập thành tích của thiếu nhi

quận Bình Tân chào mừng kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ, đề nghị

các Liên đội nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: CV/BTTN

TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI QUẬN

CHỦ TỊCH

T

mailto:banthanhthieunhibinhtan@gmail.com